Мінскі раённы
выканаўчы камітэт

Упраўленне па адукацыі
Мінскага раённага
выканаўчага камітэта

ЗАГАД
[bookmark: _GoBack]22.03.2021 №194
                г.Мінск

	Минский районный
исполнительный комитет

Управление по образованию
Минского районного
исполнительного комитета

ПРИКАЗ

г.Минск

Об итогах районного этапа
республиканского творческого конкурса
для детей и подростков
«Соблюдаем законы дорог!»

В соответствии с приказом управления по образованию Минского районного исполнительного комитета от 04.02.2021 № 68 с целью приобщения учащихся к изучению и соблюдению правил дорожного движения, формирования у юных участников дорожного движения навыков безопасного поведения на дорогах, в транспорте, а также для привлечения внимания общественности к проблемам профилактики детского дорожно-транспортного травматизма состоялся районный этап республиканского творческого конкурса для детей и подростков «Соблюдаем законы дорог!» (далее – конкурс) среди учащихся учреждений общего среднего и дополнительного образования детей и молодежи.
В рамках конкурса прошла выставка изобразительного искусства и декоративно-прикладного творчества, в которой приняло участие 32 учреждения образования Минского района. Было представлено 99 творческих работ в номинациях «Рисунок», «Поделка», «Сочинение».
На основании решения жюри и порядка проведения районного этапа республиканского творческого конкурса для детей и подростков «Соблюдаем законы дорог!»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить:
[bookmark: _Hlk65494251]1.1. Список победителей среди учреждений общего среднего и дополнительного образования районного этапа республиканского творческого конкурса для детей и подростков «Соблюдаем законы дорог!», занявших 1 место и награжденных дипломами I степени управления по образованию Минского районного исполнительного комитета;
1.2. Список победителей среди учреждений общего среднего и дополнительного образования районного этапа республиканского творческого конкурса для детей и подростков «Соблюдаем законы дорог!», занявших 2 место и награжденных дипломами II степени управления по образованию Минского районного исполнительного комитета;
1.3. Список победителей среди учреждений общего среднего и дополнительного образования районного этапа республиканского творческого конкурса для детей и подростков «Соблюдаем законы дорог!», занявших 3 место и награжденных дипломами III степени управления по образованию Минского районного исполнительного комитета.
2.  Руководителям учреждений образования:
2.1. проанализировать уровень подготовки творческих работ;
2.2. премировать педагогов, занявших призовые места в районном этапе конкурса.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления по образованию Минского райисполкома                           Е.Г. Штукину.

Начальник	 управления						Л.К.Лукша

Шелкович 2716928
Ковель 516788
						УТВЕРЖДЕНО
Начальник управления по образованию Минского райисполкома
приказ от 22.03.2021 №194

СПИСОК
победителей районного этапа
республиканского творческого конкурса
для детей и подростков
«Соблюдаем законы дорог!»,
занявших 1 место и награжденных
дипломами I степени

Номинация «Рисунок»:
Возрастная категория 6-9 лет:
Васькова Екатерина – учащаяся государственного учреждения образования «Средняя школа №1 д. Копище», рисунок «Стань заметней».
Возрастная категория 10-13 лет:
Ковальковская Ксения – учащаяся государственного учреждения образования «Луговослободская средняя школа», рисунок «Берегись! Остановись!»;
Гелейша Злата – учащаяся государственного учреждения образования «Замосточская средняя школа», рисунок «Торопись медленно!».
Возрастная категория 14-16 лет:
Портянко Екатерина – учащаяся государственного учреждения образования «Петришковская средняя школа», рисунок «Следите за детьми!».
Номинация «Поделка»:
Возрастная категория 6-9 лет:
Сергеев Павел – учащийся государственного учреждения образования «Учебно-педагогический комплекс детский сад - средняя школа аг. Чачково», поделка «Мой друг – светофор!»;
Возрастная категория 10-13 лет:
 Голуб Арсений – обучающийся государственного учреждения дополнительного образования «Центр творчества детей и молодёжи Минского района», скульптура «Регулировщица».
Возрастная категория 14-16 лет:
Дубовский Андрей – учащийся государственного учреждения образования «Прилукская средняя школа», макет «Дорожная ситуация».
Номинация «Сочинение»:
Возрастная категория 10-13 лет:
Волочник Карина – учащаяся государственного учреждения образования «Луговослободская средняя школа», рассказ «Жыццёвы ўрок».
Возрастная категория 14-16 лет:
Калачик Елизавета – учащаяся государственного учреждения образования «Мачулищанская средняя школа имени Героев Советского Союза Вдовенко И.Т. и Гомоненко Н.В.», сочинение «Соблюдаем законы дорог».

УТВЕРЖДЕНО
Начальник управления по образованию Минского райисполкома
приказ от 22.03.2021 №194

СПИСОК
победителей районного этапа
республиканского творческого конкурса
для детей и подростков
«Соблюдаем законы дорог!»,
занявших 2 место и награжденных
дипломами II степени

Номинация «Рисунок»:
Возрастная категория 6-9 лет:
Цивако Евгения – учащаяся государственного учреждения образования «Озерцовская средняя школа», рисунок «Перекрёсток».
Возрастная категория 10-13 лет:
Сергеенко Светлана – учащаяся государственного учреждения образования «Ждановичская средняя школа», рисунок «Безопасный переход».
Возрастная категория 14-16 лет:
Гущина Анастасия – учащаяся государственного учреждения образования «Колодищанская средняя школа», рисунок «Соблюдаем законы дорог».
Номинация «Поделка»:
Возрастная категория 6-9 лет:
Высоцкая Алла – учащаяся государственного учреждения образования «Учебно-педагогический комплекс детский сад –начальная школа д. Бровки», панно «Это всем должно быть ясно – где переход, там не опасно!».
Возрастная категория 10-13 лет:
Грек Леонид – учащийся государственного учреждения образования «Боровлянская средняя школа № 2», поделка «Соблюдай правила».
Номинация «Сочинение»:
Возрастная категория 6-9 лет:
Лепешка Георгий – учащийся государственного учреждения образования «Средняя школа №1 д. Копище», сочинение «Небяспечная гульня».
Возрастная категория 10-13 лет:
Мишкевич Оксана – учащаяся государственного учреждения образования «Михановичская средняя школа», сочинение «Правила дорожного движения».
Возрастная категория 14-16 лет:
Стасевич Елизавета – учащаяся государственного учреждения образования «Учебно-педагогический комплекс детский сад – средняя школа п. Шершуны», сочинение «Давайте уважать друг друга!».

УТВЕРЖДЕНО
Начальник управления по образованию Минского райисполкома
приказ от 22.03.2021 №194

СПИСОК
победителей районного этапа
республиканского творческого конкурса
для детей и подростков
«Соблюдаем законы дорог!»,
занявших 3место и награжденных
дипломами III степени
Номинация «Рисунок»:
Возрастная категория 6-9 лет:
Клиндухова Мария – учащаяся государственного учреждения образования «Михановичская средняя школа», рисунок «Торопись медленно».
Возрастная категория 10-13 лет:
Малеша Мария – учащаяся государственного учреждения образования «Учебно-педагогический комплекс детский сад – средняя школа аг. Чачково», рисунок «Правила важны, соблюдать мы их должны!».
Возрастная категория 14-16 лет:
Пикулик Полина – учащаяся государственного учреждения образования «Учебно-педагогический комплекс детский сад - средняя школа п. Шершуны», рисунок «Жизнь после…».
Номинация «Поделка»:
Возрастная категория 6-9 лет:
Гойло Артём – обучающийся государственного учреждения дополнительного образования «Центр творчества детей и молодёжи Минского района», поделка «Велосипедная дорожка – безопасный путь».
Возрастная категория 10-13 лет:
Медведева Эвелина – учащаяся государственного учреждения образования «Боровлянская гимназия», композиция «Зебра на зебре».
Номинация «Сочинение»:
Возрастная категория 6-9 лет:
Набиев Георгий – учащийся государственного учреждения образования «Городищанская начальная школа», сочинение «Соблюдаем законы дорог».
Возрастная категория 10-13 лет:
Кулай Анастасия – учащаяся государственного учреждения образования «Озерцовская средняя школа», сочинение «Соблюдаем законы дорог».